МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« МАЛЬЦЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

26.06.2010                                                                                                        № 75

с. Мальцевка

Об утверждении плана мероприятий

МОУ «Мальцевская оош» по выполнению

«Программы по энергосбережению и

повышению энергетического эффекта

в учреждениях образования»

         В целях обеспечения реализации Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение распоряжения правительства Белгородской области от 28  декабря 2009 года № 482 – рп «О реализации на территории Белгородской области Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261 –ФЗ», приказа управления образования администрации Корочанского района от 21 мая 2010 года                                                               №334 «Об утверждении программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях образования»

приказываю:

1. Обеспечить выполнение Программы энергосбережения и повышения  энергетической эффективности в учреждениях образования.

2. Утвердить план  мероприятий МОУ «Мальцевская оош» по выполнению Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях образования на период 2010-2020 года.

3.    Назначить ответственными  по энергосбережению и повышению энергетической эффективности уборщиц служебных помещений  Кривцову Ирину Владимировну и Олейник Любовь Евгеньевну.

4.  Ежеквартально до 10 числа  месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в управления образования администрации муниципального района «Корочанский район» анализ расходования энергоресурсов.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                      З.Г. Юдакова

Приложение

 к приказу по МОУ «Мальцевская ООШ»
от 26.06.2010 №75

План  мероприятий

МОУ «Мальцевская оош» по выполнению Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях образования

на период 2010-2020 года

	№ п/п
	мероприятия
	источники финансирования
	экономия энергосберегающих ресурсов
	сроки
	ответственные

	1
	Контроль расходования воды
	-
	вода
	постоянно
	техслужащие

	2
	Установка энергосберегающих  ламп
	бюджет
	электроэнергия
	4 квартал 2010 года
	Юдакова З.Г..

	3.
	Ремонт форточек
	-
	тепло
	август-сентябрь
	Юдаков Г.А.

	4.
	Утепление  проемов окон и дверей
	-
	газ
	сентябрь-октябрь
	техслужащие

	5.
	Контроль  температурного режима в помещениях (не выше +18оС)
	-
	газ
	в период отопитель-ного сезона
	операторы топочной

	6.
	Контроль расходования электроэнергии
	-
	электроэнергия
	постоянно
	техслужащие, повар

ПРИКАЗ

26.05.2010                                                                                           № 68

с. Мальцевка

Об исполнении приказа №334 от 21.05.2010 г

 «Об утверждении программы энергосбережения

и повышения энергетической эффективности в

учреждениях образования»

        В целях обеспечения реализации Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также во исполнение приказа №334 от 21 мая 2010 года «Об утверждении программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях образования»

приказываю:

     1. Принять к исполнению приказ №334 от 21 мая 2010 года «Об утверждении программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях образования».

      2. Назначить ответственным по энергосбережению и  повышению энергетической эффективности уборщиц служебных помещений Кривцову Ирину Владимировну и Олейник Любовь Евгеньевну.

      3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                           З.Г. Юдакова